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Messentgelte für Anschlussnutzer, § 30 MsBG PRICAT

Preis (brutto)* Einheit Preis (netto) Einheit Preis (netto) Einheit
Preisblatt Entgelte für Messstellenbetrieb  (mME, iMS)

(sofern eine kME verbaut ist erfolgt die Abrechnung über den VNB)

Artikel ID Bezeichnung

bei verbrauchenden Marktlokationen

4-02-0-002 POG bei verbrauchender Marktlokation (50. 000 kWh/a bis 100.000 kWh/a] mit iMS § 30 

MsbG, Abs. 1 Punkt 2 

120,00 €/Jahr 100,84 €/Jahr 0,275519126 €/Tag

4-02-0-003 POG bei verbrauchender Marktlokation (20. 000 kWh/a bis 50.000 kWh/a) mit iMS § 30 

MsbG, Abs. 1 Punkt 3

90,00 €/Jahr 75,63 €/Jahr 0,206639344 €/Tag

4-02-0-004 POG bei verbrauchender Marktlokation (10. 000 kWh/a bis 20.000 kWh/a) mit iMS   § 30 

MsbG, Abs. 1 Punkt 4

50,00 €/Jahr 42,02 €/Jahr 0,114808743 €/Tag

4-02-0-005 POG bei verbrauchender Marktlokation mit einer steuerbaren Verbrauchseinrichtung oder 

an steuerbaren Netzanschlüssen nach § 14a EnWG mit iMS ausgestattet § 30 MsbG, Abs. 1 

Punkt 5

50,00 €/Jahr 42,02 €/Jahr 0,114808743 €/Tag

4-02-0-006 POG bei verbrauchender Marktlokation (6.000 kWh/a bis 10.000 kWh/a) mit iMS § 30 MsbG, 

Abs. 1 Punkt 6

20,00 €/Jahr 16,81 €/Jahr 0,045928962 €/Tag

4-02-0-012 POG bei verbrauchender Marktlokation (3.000 kWh/a bis 6.000 kWh/a) mit iMS § 30 MsbG, 

Abs. 3 Punkt 1

20,00 €/Jahr 16,81 €/Jahr 0,045928962 €/Tag

4-02-0-013 POG bei verbrauchender Marktlokation (0 kWh/a bis 3.000 kWh/a) mit iMS § 30 MsbG, Abs. 

3 Punkt 2

20,00 €/Jahr 16,81 €/Jahr 0,045928962 €/Tag

4-02-0-011 POG bei Marktlokation mit mME § 32 MsbG Abs. 1 20,00 €/Jahr 16,81 €/Jahr 0,045928962 €/Tag

bei erzeugenden Marktlokationen

4-02-0-007 POG bei erzeugender Marktlokation (7 kW bis 15 kW) mit iMS § 30 MsbG, Abs. 2 Punkt 1 20,00 €/Jahr 16,81 €/Jahr 0,045928962 €/Tag

4-02-0-008 POG bei erzeugender Marktlokation (15 kW bis  25 kW) mit iMS § 30 MsbG, Abs. 2 Punkt 2 50,00 €/Jahr 42,02 €/Jahr 0,114808743 €/Tag

4-02-0-009 POG bei erzeugender Marktlokation (25 kW bis 100 kW) mit iMS § 30 MsbG, Abs. 2 Punkt 3 120,00 €/Jahr 100,84 €/Jahr 0,275519126 €/Tag

4-02-0-014 POG bei optionaler Ausstattung mit iMS von Neuanlagen von erzeugender Marktlokation § 

30 MsbG, Abs. 3

20,00 €/Jahr 16,81 €/Jahr 0,045928962 €/Tag
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Messentgelte für Anschlussnutzer, § 30 MsBG PRICAT

Preis (brutto)* Einheit Preis (netto) Einheit Preis (netto) Einheit
Preisblatt Entgelte für Messstellenbetrieb  (mME, iMS)

(sofern eine kME verbaut ist erfolgt die Abrechnung über den VNB)

Artikel ID Bezeichnung

Zusatzdienstleistungen 

4-02-0-017 Messstellenbetrieb bei mME/iMS, Mittelspannung, Wandlersatz für Messstellenbetrieb bei 

mME/iMS ; Zusatzdienstleistung nach § 34 Abs. 3 Punkt 3 MsbG

270,00 €/Jahr 226,89 €/Jahr 0,619918033 €/Tag

4-02-0-018 Messstellenbetrieb bei mME/iMS, Niederspannung, Wandlersatz für Messstellenbetrieb bei 

mME/iMS; Zusatzdienstleistung nach § 34 Abs. 3 Punkt 3 MsbG

20,00 €/Jahr 16,81 €/Jahr 0,045928962 €/Tag

4-02-0-019 Schaltgerät/Tarifschaltung 9,50 €/Jahr 7,98 €/Jahr 0,021803279 €/Tag

4-02-0-020 Zusatzablesung bei mME z. B. im Rahmen von unterjährigen Ablesungen nach § 40 Absatz 3 

EnWG

30,00 €/Auftrag 25,21 €/Auftrag

vorzeitige Ausstattung von Messstellen mit einem intelligenten Messsystem; 

Zusatzdienstleistung nach § 34 Abs. 2 Punkt 1

30,00 €/Auftrag 25,21 €/Auftrag

Steuerung von Verbrauchseinrichtungen und Netzanschlüssen nach § 14a des 

Energiewirtschaftsgesetzes; Zusatzdienstleistung nach § 34 Abs. 2 Punkt 2

10,00 €/Produkt/Jahr 8,40 €/Produkt/Jahr

Ausstattung von Messstellen mit notwendigen technischen Einrichtungen einschließlich 

Steuerungseinrichtungen; Zusatzdienstleistung nach § 34 Abs. 2 Punkt 5

30,00 €/Produkt/Jahr 25,21 €/Produkt/Jahr
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